
FAKTAARK  

Læs mere på makersisland.bornholm.dk 

 

MAKER’S ISLAND BORNHOLM 

Bornholm har en national og international 

styrkeposition inden for kunsthåndværk. Det 

er senest kommet til udtryk gennem 

opnåelsen af World Craft Region-titlen, hvor 

Bornholm som den første region i Europa og 

den første ø i verden i september 2017 fik 

tildelt titlen af den UNESCO anerkendte 

organisation World Craft Council. Den 

internationale hæder gives til 

kunsthåndværkerregioner i særklasse og er 

kunsthåndværkernes internationale 

kvalitetsstempel, der anerkender Bornholm 

som et kraftcenter på allerhøjeste niveau 

med en høj koncentration af talent, 

faglighed, tradition, kvalitet og samarbejder.  

 

“The rich tradition based originally on 

ceramic and glass production has led to the 

development of a broad rich and embedded 

eco- system of craft studios, museums, 

biennales and education facilities on the 

island. The standard of excellence in 

craftmanship across disciplines that the jury 

experienced is on par with the best 

internationally....” 

Juryen, World Craft Council Europe 

 

BAG MAKER’S ISLAND BORNHOLM 

Et stærkt samarbejde mellem nedenstående 

aktører skal sikre synergier, 

kompetenceudvikling og 

internationalisering. Partnere er:  

ACAB, Bornholms Regionskommune, 

Bornholms Kunstmuseum, Grønbechs Gård, 

Hjorths Fabrik, Kunstakademiets 

Designskole i Nexø, Business Center 

Bornholm, Destination Bornholm og Center 

for Regional – og Turisme Forskning. 

Arts & Crafts Association Bornholm (ACAB)  

En censureret kunsthåndværkerforening, hvor hver 

enkelt kunsthåndværker godkendes af et eksternt 

bedømmelsesudvalg inden optagelse. ACAB har 

eksisteret siden 2002 og udgør 71 medlemmer i 

2019, svarende til 2/3 af alle øens 

kunsthåndværkere.   

 

World Craft Council (WCC)  

Den største internationale organisation for 

kunsthåndværk (non profitable, non govermental) 

anerkendt af UNESCO og sat i verden for at 

promovere kunsthåndværk. 

 

Kunstakademiets Designskole i Nexø 

Glas- og Keramikskolen Bornholm blev oprettet i 

1997, og har siden 2011 været del af Det Kongelige 

Danske Kunstakademis Skoler 

for Arkitektur, Design og Konservering (KADK). På 

Bornholm tilbydes en 3½ års professions-bachelor i 

kunsthåndværk, glas og keramik. I 2019 blev der 

optaget 16 ud af 58 ansøgere, heraf 8 

internationale studerende.  

 

Center for Regional- og Turismeforskning 

Rapporten World Craft Region-titlen som aktiv for 

Bornholms kunsthåndværk og turisme (2018) viser, 

at de 45 adspurgte kunsthåndværkere, i 2017, 

genererede en omsætning på knap 28 mio. kr. 

Foruden deres egen beskæftigelse genererede de 

41 jobs.  

 

Hjorths Fabrik  

Den historiske keramikfabrik blev grundlagt i 1859, 

og er den eneste endnu fungerende keramikfabrik i 

Danmark. Fabrikken er fredet og udnævnt til en af 

de 25 vigtigste industriminder i Danmark. På 

Hjorths Fabrik kan man opleve 

keramikproduktionen og udforske den historiske 

samling af keramik. Hjorths Fabrik producerer i dag 

både det traditionelle stentøj og nyere designs og 

har bl.a. produceret service til Restaurant NOMA i 

2018. Efteråret 2019 åbner fabrikken i samarbejde 

med Bornholms Kunstmuseum en fast udstilling af 

den bedste bornholmske keramik.  

 


